DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM CUIABÁ/MT

Rua Osório Duque Estrada, nº 107 - Bairro Araés - CEP 78005-720 - Cuiabá - MT

EDITAL - DPU-MT/DIGEP MT - Nº 02/2022 - CANCELAMENTO DO 28ª

PROC. SEL. - ESTÁG., DE 24 DE JUNHO DE 2022.

A DEFENSORA PÚBLICA-CHEFE da Defensoria Pública

da União em Cuiabá-MT, usando das atribuições que lhe conferem a Lei

Complementar n° 80, de 12 de janeiro de 1994, resolve:

Tornar público o cancelamento do 28º processo seletivo para

formação de cadastro reserva de estagiários/as de nível superior, da área de

direito, da Defensoria Pública da União em Cuiabá-MT, publicado pelo

EDITAL - DPU-MT/DIGEP MT - Nº 01/2022 em 23 de maio de 2022, em

razão do Agente de Integração, Universidade Patativa do Assaré -UPA, ter

informado que não foi possível manter o local de prova, em razão da

realização de concurso público anteriormente agendando na mesma data,

assim como não houve êxito na contratação de novo local.

Demais esclarecimentos poderão ser obtidos por meio do e-

mail: digep.mt@dpu.def.br.

Posteriormente será divulgado novo edital para seleção de

estagiários na área de direito para a DPU/CUIABÁ/MT.

MARIA CLARA GONÇALVES KHALIL

Defensora Pública-Chefe da

Defensoria Pública da União em Cuiabá/MT

Documento assinado eletronicamente por Maria Clara Gonçalves Khalil, Defensor(a)

Público(a)-Chefe, em 24/06/2022, às 18:16, conforme o §2º do art. 10 da Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no
site http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código

verificador 5308223 e o código CRC EBF00E52.

mailto:digep.mt@dpu.def.br
https://www.google.com/url?q=http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html&source=gmail-html&ust=1656417155004000&usg=AOvVaw3W--nO751cgmNBCnI1vJdw